

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

فرستنده: نسترن نصرتی

۳۰ سپتمبر ۲۰۲۰

لبنان: ارسال نیروی نظامی برای مقابله با حزب الله تحت عنوان

«نیروهای حافظ صلح ملل متحد»

«یونیفیل» (نیروهای حافظ صلح ملل متحد) هفته جاری و ساعاتی قبل از سخنرانی «امانوئل مکرون» رئیس‌جمهور فرانسه درباره لبنان اعلام کرد، تعدادی از نیروهای خود را در بندر بیروت مستقر کرده است.

روزنامه الکترونیک «المدن» از رسانه‌های مخالف محور مقاومت، در یادداشتی به قلم «منیر الربیع» به همین موضوع پرداخت و نوشت، درست است که در قطعنامه ۱۷۰۱ به «فعالیت نیروهای یونیفیل در ابخار و جلوگیری از قاچاق سلاح» اشاره کرده اما ایجاد یک مرکزی زمینی-بحری برای این نیروها در بیروت نیازمند مکث و تأمل است، آیا مأموریت نظارت بر عملیات فرار از طریق بحر به این نیروها واگذار شده، همان اتفاقی که چند وقت پیش در طرابلس رخ داد؟

این روزنامه افزود، گسترش دامنه مأموریت یونیفیل یک پروژه نسبتاً قدیمی است و از جمله شروط امریکا برای افزایش دامنه اختیاراتش در لبنان است؛ برای تحقق این موضوع، امریکائی‌ها به تمدید مأموریت یونیفیل در لبنان برای یک سال دیگر رأی دادند و شرط ایجاد یک سازوکار جدید برای این نیروها طی شصت روز را مطرح کردند.

المدن در ادامه نوشت: در سایه تشدید تنش میان امریکائی‌ها و ایرانی‌ها در عراق که امریکا برای خروج از آن البته با نگهداشتن برخی نظامیان خود برای نظارت، آماده می‌شود، تهدیدی امریکائی مبنی بر بستن سفارتش در بغداد وجود دارد. از سوی دیگر مسأله ادامه حضور نظامیان امریکائی در پایگاه «التنف» در مرز سوریه و عراق وجود دارد و از جمله مأموریت‌های آنها نظارت بر خط زمینی است که با گذشت از بغداد و دمشق، تهران را به بیروت متصل می‌کند.

این روزنامه افزود، (موضوعات مطرح شده) در کنار تحرکات یونیفیل در بیروت بدان معناست که در مرحله پیش رو، عرصه بر متحدان ایران تنگ و تنگتر می‌شود؛ چشم‌های بین‌المللی به ویژه امریکائی مراقب مرزهای لبنان و سوریه خواهد بود تا تحرکات حزب الله و انتقال سلاح بیشتر را کنترل کند.

المدن در ادامه به مذاکرات ترسیم مرزی میان لبنان و رژیم اسرائیل پرداخت و نوشت، صحبت درباره این موضوع با مذاکراتی از نوع دیگر درباره عملکرد نیروهای یونیفیل و تقویت اختیارات آن همراه است، از نظر بین‌المللی بدون

حرکت ماندن نیروهای یونینفل دیگر قابل قبول نیست و تغییری که در وظایف این نیروها رخ خواهد داد نتیجه فشارهای امریکائی و بین‌المللی بر لبنان است.

این روزنامه در اشاره به دولت جدید لبنان هم نوشت، مأموریت دولتی که تشکیل خواهد شد مدیریت بحران و نه پیدا کردن راه های حل برای آن است، هیچ کسی معتقد نیست که تشکیل دولت قبل از انتخابات امریکا، بحران را حل خواهد کرد.